1

ДОГОВОР №___

ОБ ОКАЗАНИИ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

г. Нефтеюганск                                                                                                                  «   » __________2024г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города

Нефтеюганска «Детский сад № 25 «Ромашка» (далее - Исполнитель), осуществляющее

образовательную деятельность на основании лицензии от 03.09.2015 года, № 2263 выданной

Службой по контролю и надзору в сфере образования Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры, в лице заведующего Вольман Натальи Николаевны, действующего на

основании Устава Учреждения, и родители (законные представители)

_____________________________________________________________________________

(Ф.И.О)

________________________________________________________________________________

(Ф.И.О)

именуемые в дальнейшем «Заказчик», действующие в интересах несовершеннолетнего:

________________________________________________________________________________

(Ф.И.О. ребенка, дата рождения)

проживающего по

адресу:_________________________________________________________________________

                                                    (адрес места жительства ребенка, с указанием индекса)

________________________________________________________________________________

именуемый в дальнейшем «Воспитанник», совместно именуемые Стороны, заключили

настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора

1.1. Предметом договора являются оказание Учреждением Воспитаннику платных

образовательных услуг за рамками реализации основной образовательной программы

дошкольного образования (далее - образовательная программа) в соответствии с

федеральным государственным образовательным стандартом дошкольного образования

(далее - ФГОС дошкольного образования.

Направленность: социально-гуманитарная /физкультурно-спортивная / художественная

Форма обучения:  очная

Вид услуги: Школа раннего развития

Наименование услуги: кружок    _______« Волшебная палитра »_______________

Количество занятий                                                       ________________________

Полная стоимость договора _____                                                  рублей 00 копеек

Итоговая аттестация не  предусмотрена.

Срок освоения: один учебный год (с                      по                           )

2. Обязанности Исполнителя

Исполнитель обязан:

2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в разделе 1

настоящего договора. Услуга оказывается в соответствии с учебным планом, годовым

календарным учебным графиком и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.

2.2. Обеспечить для проведения  занятий  помещения,  соответствующие санитарным  и

гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и

правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.3. Проявлять уважение к личности Воспитанника, оберегать его от всех форм физического

и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и

психологического  здоровья, эмоционального благополучия с учётом его индивидуальных

особенностей.

2.4. Сохранить место за Воспитанником (в системе оказываемых  Учреждением платных

образовательных услуг) в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей,

2

каникул и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

2.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Воспитаннику платных

образовательных услуг в объёме, предусмотренном  разделом 1 настоящего договора,

вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически

нецелесообразным оказание данных услуг.

3. Обязанности Заказчика

Заказчик обязан:

3.1. Своевременно, вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1

настоящего договора.

3.2. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места

жительства.

3.3.Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Воспитанника на занятиях

по телефону 27-07-20.

3.4. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при  наличии претензий Исполнителя к

поведению Воспитанника или его отношению к получению платной образовательной услуги.

3.5. Проявлять уважение к педагогическим работникам, администрации и техническому

персоналу Исполнителя.

3.6. Возмещать ущерб, причинённый Воспитанником имуществу Исполнителя в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.7. Обеспечить Воспитанника за свой счёт предметами, необходимыми для надлежащего

исполнения Исполнителем обязательств по оказанию платных образовательных услуг, в

количестве, соответствующем возрасту и потребностям.

3.8. В случае выявления заболевания Воспитанника (по заключению учреждений

здравоохранения  либо  медицинского  персонала Исполнителя) освободить Воспитанника от

занятий и принять меры по его выздоровлению.

3.9. Обеспечить посещение Воспитанником занятий согласно расписанию, исключить

пропуски по неуважительной причине.

3.10. На период оказания платных образовательных услуг, заказчик отказывается от

предоставления образовательных услуг по основной общеобразовательной программы

дошкольного образования по договору №_______ от________________

4. Права Исполнителя, Заказчика, Воспитанника

4.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс,

применять меры поощрения и налагать взыскания в пределах, предусмотренных Уставом

Исполнителя, а также осуществлять подбор и расстановку кадров.

4.2.Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам,

касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренной

разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив

ее развития (об успеваемости, поведении, отношении Воспитанника к учебе и его

способностях в отношении обучения).

4.3. Воспитанник вправе

-обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности Учреждения;

-пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного

процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием;

-пользоваться образовательными услугами, не входящими в учебную программу, за

отдельную плату;

-принимать участие в социально-культурных, оздоровительных и т.п. мероприятиях,

организованных Исполнителем.

5. Стоимость образовательных услуг, сроки и порядок их оплаты.

3.1. Полная стоимость образовательных услуг за весь период обучения Заказчика составляет

___ (____________________) рублей 00 копеек.

Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения настоящего Договора не

допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня

3

инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на

очередной финансовый год и плановый период.

3.2. Оплата производится единовременно, в течение десяти календарных дней с момента

заключения настоящего Договора. Заказчик обязан своевременно вносить плату за

предоставляемые воспитаннику образовательные услуги, а также предоставлять платежные

документы, подтверждающие такую оплату.

3.3. Денежные средства Заказчика не возвращаются за пропуски занятий Заказчиком без

уважительных причин, за пропуски занятий по уважительной причине (болезнь Заказчика,

при предоставлении медицинской справки) возмещаются образовательной услугой.

3.4. В случае несвоевременной оплаты оказание услуг, указанных в разделе 1 будут

приостановлены.

6. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по

настоящему договору
6.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по договору Исполнитель

и Заказчик несут ответственность, предусмотренную договором и законодательством

Российской Федерации.

6.2. При обнаружении недостатка платных образовательных услуг, в том числе оказания их

не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью

образовательной программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

- безвозмездного оказания образовательных услуг;

- соразмерного уменьшения стоимости оказанных платных образовательных услуг;

- возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных платных

образовательных услуг своими силами или третьими лицами.

6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного возмещения

убытков, если в установленный договором срок недостатки платных образовательных услуг

не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения договора, если

им обнаружен существенный недостаток оказанных платных образовательных услуг или

иные существенные отступления от условий договора.

6.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания платных образовательных услуг либо если

во время оказания платных образовательных услуг стало очевидным, что они не будут

осуществлены в срок, Заказчик вправе по своему выбору:

- назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить

к оказанию платных образовательных услуг и (или) закончить оказание платных

образовательных услуг;

- поручить оказать платные образовательные услуги третьим лицам за разумную цену и

потребовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов;

- потребовать уменьшения стоимости платных образовательных услуг;

- расторгнуть договор.

6.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с

нарушением сроков начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг, а

также в связи с недостатками платных образовательных услуг.

7.Срок действия и основания расторжения договора

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания сторонами и действует до

___________________.
7.2. Заказчик вправе от имени Воспитанника в любое время расторгнуть договор при

условии оплаты Исполнителю фактически понесённых расходов и услуг, оказанных до

момента отказа.

7.3. По инициативе Исполнителя договор может быть расторгнуто в одностороннем порядке

в следующем случае:

- просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг.

7.4. Договор считается расторгнутым со дня предоставления инициирующей стороной

письменного уведомления об отказе от исполнения договора другой стороне.

4

8. Заключительные положения

8.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по

соглашению сторон, либо в  соответствии  с  действующим законодательством Российской

Федерации.

8.2. Все изменения, дополнения к настоящему договору оформляются в письменном виде,

подписываются обеими сторонами  и являются его неотъемлемой частью.

8.3. Споры, возникающие при толковании или исполнении условий настоящего договора,

разрешаются путём переговоров, при не достижении согласия, в порядке, предусмотренном

законодательством Российской Федерации.

8.4. Во всём ином, не оговорённом в настоящем договоре, стороны руководствуются

законодательством Российской Федерации.

8.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для Исполнителя и

Заказчика, имеющих равную юридическую силу.

9. Юридические   адреса и  подписи  сторон:

Исполнитель:

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное                 учреждение города

Нефтеюганска «Детский сад №25«Ромашка»

(МБДОУ «Детский сад № 25 «Ромашка»)

Адрес: 628310,  Российская Федерация,

Тюменская область,  Ханты-Мансийский

автономный округ - Югра,  г. Нефтеюганск,

12 мкр., здание 22

ИНН/КПП 8604026567 / 860401001

БИК 007162163

Р/с 03234643718740008700

РКЦ НЕФТЕЮГАНСК г. Нефтеюганск

Департамент финансов Администрации города

Нефтеюганска (л/с 20231006392 МБДОУ «Детский

сад №25 «Ромашка»)

КБК 23130201040040000131 п.р.1 Платные

образовательные услуги»

Е-mail:dou25_ugansk@mail.ru

Телефон: 8 (3463) 27-07-60,  27-07-20

Заведующий: ____________Н.Н. Вольман

«____»_____________2024_г.

Заказчик

_______________________________________

(Ф.И.О. родителя (законного представителя))

Паспорт: серия ________№ _______________

Кем и когда выдан _______________________

________________________________________

Место жительства ________________________

________________________________________

Место работы____________________________

________________________________________

Телефон:

дом. ______________ раб. ________________

сот. ___________________________________

«___»________2024г.

_______________     (____________________)

      (подпись)                           (расшифровка подписи)

Заказчик

_______________________________________

(Ф.И.О. родителя (законного представителя))

Паспорт: серия ________№ _______________

Кем и когда выдан _______________________

________________________________________

Место жительства ________________________

________________________________________

Место работы____________________________

________________________________________

Телефон:

дом. ______________ раб. ________________

сот. ___________________________________

«___»__________2024г.

_______________     (____________________)

      (подпись)                           (расшифровка подписи)

Воспитанник

_______________________________________

(Ф.И.О. воспитанника)

Адрес Воспитанника__________________________

______________________________________________

( адрес место жительства, с указанием индекса)

Телефон :мобильный__________________________

« __»____2024г